- 1 -

渝社农卫协发[2021]12 号

重庆市社区与农村卫生协会
关于 2021 年“金苗行动”生长发育诊疗规范

基层行项目启动仪式的通知

各相关单位：

《健康中国 2030 规划纲要》中指出，儿童是《健康中国行动》

关注的重点人群，计划到 2022 年和 2030 年 5 岁以下儿童生长迟

缓率分别低于 7%和 5%；健康中国行动是一项系统工程，而社区

卫生服务中心是儿童健康守门人。

习近平总书记高度重视少年儿童的身体健康，强调“培养好少

年儿童是一项战略任务，事关长远”“要重视少年儿童的健康，全

面加强幼儿园、中小学儿童的卫生与健康工作”。

为深入学习贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，

学党史、悟思想、办实事、开新局，更好更快地推进开展“我为群

众办实事”实践的科普活动，以优异成绩庆祝建党 100周年，拟在

- 2 -

6月 26日举办 2021年“金苗行动”生长发育诊疗规范基层行项目启

动仪式。具体事项通知如下：

一、会议主要内容

（一）“金苗行动”项目支持介绍；

（二）启动仪式；

（三）儿童健康方向专家相关诊疗培训。

二、参会人员

重庆市各社卫中心主任、公卫科主任、儿保科医生。

三、会议时间

2021 年 6 月 26 日。

四、会议地点

重庆嘉发希尔顿逸林酒店（地址：南坪西路 36号）。

五、会议联系人

邓 宁： 18580861876 张燕雯： 13752868629

六、其他事宜

本次会议免收会务费，参会人员的食宿由协会承担，交通费

可回单位报销。

附件：会议日程安排

- 3 -

此页无正文

重庆市社区与农村卫生协会

2021 年 5 月 14 日

抄送：重庆市卫生健康委员会基层处、科教处、市民政局民间组织管理局

重庆市社区与农村卫生协会办公室 2021 年 5 月 14 号印

- 4 -

附件：

会议日程安排

时间 议程 主讲人 主持人

签 到

9：00-9：10
重庆市社区与农村卫生协会

会长致辞
何 坪

何春玲

9：10-9：20 重庆市卫生健康委领导致辞 待 定

9：20-9：30
中国红十字基金会成长天使

基金办公室领导致辞
陈碧华

9：30-9：50 项目介绍 何春玲

9：50-9：55 启动仪式 全体嘉宾参与

9：55-10：35
党建引领、创新驱动、促进社区

医院高质量、高速度发展

渝中区上清寺社区服务中心

钟宇

茶 歇

10：50-11：30 关注生长发育 助力健康成长
南岸区妇幼保健院

林木

11：30-12：10 矮身材的定义与疾病分类
陆军军医大学附属西南医院

桂芹

午 餐

13：30-14：10 儿童生长发育基本规律
陆军军医大学附属西南医院

胡影

王午喜

14：10-14：50 骨龄的基本解读 重医附属儿童医院放射科徐烨

茶 歇

15：05-15：45 生长曲线的绘制与解读
合川区人民医院儿科

郭梅

15：45-16：25 如何有效进行医患沟通 重医附属儿童医院儿保科 蒋志阳

16：25-17：05 梧桐介绍
上海禾桐医疗科技有限公司技术总

监 刘博

- 5 -